
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DELIBERAZIONE N° 246 del 25/02/2026

Struttura proponente: U.O.C. GOVERNO RISORSE UMANE Proposta n. 290 del 23/02/2026

Oggetto: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato, di durata
quinquennale di Direttore della UOC Patrimonio e Gestione Risorse Immobiliari e Tecnologiche dell'ARES 118.
- Approvazione atti
- Presa d'atto della nota prot. 943 del 06.02.2026 e conferimento all'Ingegnere Alessandra Candreva
dell'incarico quinquennale di Direttore della UOC Patrimonio e Gestione Risorse Immobiliari e Tecnologiche

L’estensore: Michela Cutelli

Il presente provvedimento è composto da n. 8 pagine di cui n. 2 di allegati

Parere del Direttore Amministrativo

Paola Longo: Favorevole

Firma Paola Longo Data 24/02/2026

Parere del Direttore Sanitario

Simona Ursino: Favorevole

Firma Simona Ursino Data 24/02/2026

Il Direttore Generale

Narciso Mostarda

Firma Narciso Mostarda Data 24/02/2026

Compilato dalla U.O.C. Proponente

Non comporta impegno di spesa

Firma Luisa Mariucci Data 23/02/2026



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Il Dirigente e il Responsabile del procedimento

Con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella
sostanza ed è utile per il servizio pubblico

Firma del Responsabile del Procedimento Michela Cutelli Data 23/02/2026

Firma del Dirigente Luisa Mariucci Data 23/02/2026



  IL DIRETTORE della UOC Governo Risorse Umane relaziona al e propone il seguente schema di deliberazione 

VISTI  la Legge Regionale 3 agosto 2004, n. 9, istitutiva dell’Azienda Regionale per l’Emergenza Sanitaria; 
 
l’Atto Aziendale dell’ARES 118, adottato con Deliberazione del Direttore Generale n. 276 del 19 marzo 2025 
ed approvato con Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio del 27 marzo 2025, n. 176, pubblicata sul 
BURL n. 26 del 1° aprile 2025;  

  
PREMESSO  che questa Azienda, con deliberazione del 20.05.2025, n. 425, ha indetto un Avviso pubblico, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato, di durata quinquennale, di Direttore 
della Struttura Complessa UOC Patrimonio e Gestione Risorse Immobiliari e Tecnologiche; 

 
 che con successiva deliberazione del 14.08.2025, n. 754, in applicazione dell’art. 3 comma 6 della legge 

127/1997 e al fine di consentire la massima partecipazione degli aventi diritto, si è proceduto a modificare 
il relativo bando e contestualmente alla riapertura dei termini dell’Avviso Pubblico de quo;   

 
che il relativo bando è stato pubblicato sul BUR Lazio n. 73 del 4 settembre 2025, per estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 73 del 19.09.2025 e sul sito aziendale www.ares118.it sezione “bandi 
e concorsi”, e che pertanto il termine di scadenza per la presentazione delle domande risultava dallo stesso 
fissata per il giorno 20.10.2025;  

 
                     che con deliberazione del 26.11.2025, n. 1062, si è proceduto all’ammissione ed esclusione dei candidati 

che secondo le modalità prescritte dal bando hanno presentato domanda di partecipazione alla predetta 
procedura selettiva;  

 
che con deliberazione del 17 dicembre 2025, n. 1119, è stata altresì nominata la Commissione esaminatrice 
addetta all’espletamento dell’Avviso Pubblico in parola;  

  
VISTI i criteri di svolgimento della selezione contenuti nel bando che prevedono che la Commissione, all’esito 

della valutazione del curriculum e del colloquio, esprime per ciascun candidato un giudizio di idoneità o non 
idoneità sulla base del quale il Direttore Generale procede al conferimento dell’incarico;  

 
ATTESO  che la Commissione di valutazione, nominata con la deliberazione soprarichiamata, con nota in atti prot. 

3310 del 30.01.2026, ha trasmesso i verbali relativi alla procedura di cui trattasi, progressivamente numerati 
dal n. 1 del 30.12.2025 al n. 3 del 23.01.2026 e connessi atti allegati, ivi comprese le schede relative a ciascun 
candidato presente con gli esiti della valutazione del curriculum, del colloquio ed il giudizio finale espresso 
dalla Commissione (documento 1);   

 

DATO ATTO  che con nota prot. 943 del 06.02.2026 il Direttore Generale, visti gli atti dell’avviso de quo, esaminate le 
valutazioni dei candidati da parte della Commissione, considerata l’esperienza professionale complessiva 
acquisita, ha designato per l’incarico di Direttore della Struttura complessa UOC Patrimonio e Gestione 
Risorse Immobiliari e Tecnologiche la candidata Ingegnere Alessandra Candreva (documento 2);     

 
RITENUTO pertanto, accertata la regolarità degli atti della Commissione, di dovere approvare i verbali trasmessi con 

nota prot. 3310 del 30.01.2026 relativi alla procedura di cui trattasi, progressivamente numerati dal n. 1 del 
30.12.2025 al n. 3 del 23.01.2026 e connessi atti allegati, ivi comprese le schede relative a ciascun candidato 
presente con gli esiti della valutazione del curriculum, del colloquio ed il giudizio finale espresso dalla 
Commissione;    

 
 altresì, di dovere prendere atto della nota prot. 943 del 06.02.2026 con la quale il Direttore Generale, visti 

gli atti dell’avviso de quo, esaminate le valutazioni dei candidati da parte della Commissione, considerata 
l’esperienza professionale complessiva acquisita, ha designato per l’incarico di Direttore della Struttura 
complessa UOC Patrimonio e Gestione Risorse Immobiliari e Tecnologiche la candidata Ingegnere 
Alessandra Candreva;   

 
 e per l’effetto, di dover conferire l’incarico quinquennale di Direttore della UOC Patrimonio e Gestione 

Risorse Immobiliari e Tecnologiche dell’ARES 118 all’Ingegnere Alessandra Candreva – Dirigente del Ruolo 
Professionale; 

http://www.ares118.it/


  
 di stabilire che l’incarico di Direttore della UOC Patrimonio e Gestione Risorse Immobiliari e Tecnologiche 

dell’ARES 118, conferito all’Ingegnere Alessandra Candreva – Dirigente del Ruolo Professionale, decorrerà 
dal 1° maggio 2026 ed avrà durata di cinque anni; 

 
 di dare atto che il rapporto di lavoro a tempo determinato sarà regolato dal relativo contratto individuale 

nel quale saranno previste le modalità e le condizioni che disciplinano il rapporto stesso, oltre al 
trattamento giuridico ed economico, secondo quanto stabilito dal CCNL per l’Area delle Funzioni Locali e 
dai vigenti accordi aziendali;  

 

Per tutto quanto esposto in narrativa si propone al Direttore Generale: 

accertata la regolarità degli atti della Commissione da parte degli Uffici della UOC Governo Risorse Umane, 
di approvare i verbali trasmessi con nota prot. 3310 del 30.01.2026 relativi all’Avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato, di durata quinquennale, di Direttore 
della Struttura Complessa UOC Patrimonio e Gestione Risorse Immobiliari e Tecnologiche, 
progressivamente numerati dal n. 1 del 30.12.2025 al n. 3 del 23.01.2026 e connessi atti allegati, ivi 
comprese le schede relative a ciascun candidato presente con gli esiti della valutazione del curriculum, del 
colloquio ed il giudizio finale espresso dalla Commissione;    
 
di prendere atto della nota prot. 943 del 06.02.2026 con la quale il Direttore Generale, visti gli atti dell’avviso 
de quo, esaminate le valutazioni dei candidati da parte della Commissione, considerata l’esperienza 
professionale complessiva acquisita, ha designato per l’incarico di Direttore della Struttura complessa UOC 
Patrimonio e Gestione Risorse Immobiliari e Tecnologiche la candidata Ingegnere Alessandra Candreva 
(documento 2);   

 
e per l’effetto, di conferire all’Ingegnere Alessandra Candreva – Dirigente del Ruolo Professionale -l’incarico 
quinquennale di Direttore della UOC Patrimonio e Gestione Risorse Immobiliari e Tecnologiche dell’ARES 
118; 

  
 di stabilire che l’incarico di Direttore della UOC Patrimonio e Gestione Risorse Immobiliari e Tecnologiche 

dell’ARES 118, conferito all’Ingegnere Alessandra Candreva – Dirigente del Ruolo Professionale, decorrerà 
dal 1° maggio 2026 ed avrà durata di cinque anni; 

 
 di dare atto che il rapporto di lavoro a tempo determinato sarà regolato dal relativo contratto individuale 

nel quale saranno previste le modalità e le condizioni che disciplinano il rapporto stesso, oltre al 
trattamento giuridico ed economico, secondo quanto stabilito dal CCNL per l’Area delle Funzioni Locali e 
dai vigenti accordi aziendali;  

 
di dare atto che il costo derivante dalla presente deliberazione, sulla base dei vigenti costi contrattuali, è 
per l’anno 2026, pari ad € 85.331,024;  
 

 che il suddetto costo rientra nei vincoli economico – finanziari vigenti a carico dell’Azienda e della prevista 
copertura del costo per l’assunzione dei soggetti attribuiti ad ARES 118 per l’anno 2026;  

 

Si dichiara che il presente schema di deliberazione è stato proposto dal Direttore della U.O.C. Governo Risorse Umane, 

il quale, consapevole delle disposizioni di cui al d. l.vo. 165/2001 in tema di responsabilità dirigenziale, attesta che il 

presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 

proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 1 della L. 20/1994 e successive 

modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’ articolo 1, primo comma, della L. 241/90, 

come modificato dalla legge n. 15/2005; 

                     Il Direttore della U.O.C. Governo Risorse Umane 
                        Dott.ssa Luisa Mariucci 

 



Il Direttore Generale, con i poteri di cui alla Deliberazione ARES 118 n. 394 del 14.11.2024 di formalizzazione del Decreto 
del Presidente della Regione Lazio n. T 00164 del 31.10.2024: “Prosecuzione incarico di Direttore Generale dell’ARES 118 
e contestuale differimento del termine di scadenza contrattuale”, vista la relazione contenuta nella presente proposta 
di delibera inoltrata dal Direttore della UOC Governo Risorse Umane  
 

VISTI    i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 

per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate unitamente agli atti 
allegati:  
 

accertata la regolarità degli atti della Commissione da parte degli Uffici della UOC Governo Risorse Umane, 
di approvare i verbali trasmessi con nota prot. 3310 del 30.01.2026 relativi all’Avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato, di durata quinquennale, di Direttore 
della Struttura Complessa UOC Patrimonio e Gestione Risorse Immobiliari e Tecnologiche, 
progressivamente numerati dal n. 1 del 30.12.2025 al n. 3 del 23.01.2026 e connessi atti allegati, ivi 
comprese le schede relative a ciascun candidato presente con gli esiti della valutazione del curriculum, del 
colloquio ed il giudizio finale espresso dalla Commissione;    
 
di prendere atto della nota prot. 943 del 06.02.2026 con la quale il Direttore Generale, visti gli atti dell’avviso 
de quo, esaminate le valutazioni dei candidati da parte della Commissione, considerata l’esperienza 
professionale complessiva acquisita, ha designato per l’incarico di Direttore della Struttura complessa UOC 
Patrimonio e Gestione Risorse Immobiliari e Tecnologiche la candidata Ingegnere Alessandra Candreva 
(documento 2);   

 
e per l’effetto, di conferire all’Ingegnere Alessandra Candreva – Dirigente del Ruolo Professionale -l’incarico 
quinquennale di Direttore della UOC Patrimonio e Gestione Risorse Immobiliari e Tecnologiche dell’ARES 
118; 

  
 di stabilire che l’incarico di Direttore della UOC Patrimonio e Gestione Risorse Immobiliari e Tecnologiche 

dell’ARES 118, conferito all’Ingegnere Alessandra Candreva – Dirigente del Ruolo Professionale, decorrerà 
dal 1° maggio 2026 ed avrà durata di cinque anni; 

 
 di dare atto che il rapporto di lavoro a tempo determinato sarà regolato dal relativo contratto individuale 

nel quale saranno previste le modalità e le condizioni che disciplinano il rapporto stesso, oltre al 
trattamento giuridico ed economico, secondo quanto stabilito dal CCNL per l’Area delle Funzioni Locali e 
dai vigenti accordi aziendali;  

 
di dare atto che il costo derivante dalla presente deliberazione, sulla base dei vigenti costi contrattuali, è 
per l’anno 2026, pari ad € 85.331,024;  
 

 che il suddetto costo rientra nei vincoli economico – finanziari vigenti a carico dell’Azienda e della prevista 
copertura del costo per l’assunzione dei soggetti attribuiti ad ARES 118 per l’anno 2026;  

 
La presente deliberazione è composta di n. 8 pagine di cui n. 2 allegati di complessive n. 2 pagine.
   

Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.ares118.it per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi della Legge Regionale n. 45/96;  

 

               Il Direttore Generale 
                                                                  dott. Narciso Mostarda  
 

http://www.ares118.it/


ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Deliberazione  N° 246 del 25/02/2026

Si dichiara che, ai sensi dell’art. 31 L. R. Lazio 45/1996 e del combinato disposto degli artt. 32 L.

69/2009 e 12 L. R. Lazio 1/2011, la presente deliberazione è pubblicata in data 25/02/2026 sull’Albo

pretorio, consultabile sul sito web istituzionale www.ares118.it, per rimanervi affissa 15 giorni

consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio Sindacale.

Il direttore UOC Affari Generali (o suo sostituto)

Fulvia Casati

(Firmato digitalmente)


